О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2016
                                  № 46

с. Берея

 1 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

на территории села Берея на 2015-2017годы»

В соответствии с подпунктом 9 пункта 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», в целях повышения эффективности проведения в 2015-2017
годах комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечения
первичных мер пожарной безопасности, руководствуясь Порядком определения сроков
реализации муниципальных программ, Порядком проведения и критериями
эффективности реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением
главы сельсовета № 4 от 31.01.2013г., в соответствии с решением Береинского
сельского Совета народных депутатов № 167 от 25.03.2016г. «О внесении изменений и
дополнений в решение Береинского сельского Совета народных депутатов от
25.12.2015г. № 154 «О бюджете Береинского сельсовета на 2016  год», в связи с
перераспределением денежных средств

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности на территории села Берея на 2015-2017годы» (далее Программа),

 2 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел Х приложения к постановлению главы сельсовета № 78 от 31.10.2014г. «Об
утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности на территории села Берея на 2015-2017годы» изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на
информационном стендеадминистрации Береинского сельсовета и размещения на
официальном сайте администрации Береинского сельсовета www.bereya.shimraion.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Исполняющий обязанности

 главы сельсовета
                                                                                Т.А.Останина

 3 / 39

undefined/

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

Приложение

к постановлению главы

Береинского сельсовета

от 25.03.2016 года № 46

X. Система мероприятий, направленных на

укрепление пожарной безопасности в селе Берея

№ п/п

 4 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

Мероприятия

Источник финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.),

Срок исполнения

Исполнитель

всего

 5 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

2015

2016

2017

1.

Организационное обеспечение   реализации программы

-

 6 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

-

-

-

1.1

Разработка   программы по обеспечению   пожарной безопасности образовательных учреждений

-

-

 7 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

-

-

-

I полугодие   2014 г.

Администрация села

 8 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

1.2

Организация   и проведение смотра-конкурса на лучшую организацию работы по предупреждению   пожаров и гибели людей в жилищном фонде села Берея

-

-

-

 9 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

-

-

Ежегодно,   с подведением итогов конкурса в течение I квартала

Администрация села

1.4

Разработка   программы по обеспечению   пожарной безопасности муниципального и частного жилья.

-

 10 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

-

-

-

 11 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

-

I полугодие

2014г.

Администрация села

2

Обеспечение пожарной   безопасности на территории села

Бюджет

 села

67,1

20,8

 12 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

19,0

27,3

Администрация села

2.1

Очистка   села от сухой растительности

бюджет

села

34,4

10,4

12,0

 13 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

12,0

2 и 4 квартал

Администрация села

2.2

Мероприятия   по содержанию, ремонту противопожарного водоёма

бюджет

села

32,7

 14 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

10,4

7,0

15,3

2 и 4 квартал

 15 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

Администрация села

3

Укрепление противопожарного   состояния учреждений, зданий жилого сектора

Бюджет

 села

99,0

 16 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

24,0

26,0

49,0

Администрация   села

3.1

Подготовка   предложений Главе администрации по вопросам пожарной безопасности в рамках   программ капитальных вложений на очередной финансовый год

-

 17 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

-

-

-

 18 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

-

Ежегодно

(март-апрель)

Администрация села

3.2

Организация   контроля за состоянием противопожарных систем, противопожарного оборудования   и инвентаря, огнезащитной обработки деревянных конструкций в учреждениях и   жилых домах независимо от форм собственности

 19 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

бюджет

села

25,0

 20 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

-

-

25,0

 21 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

Весь   период

Администрация села

3.3

Эксплуатационно-техническое   обслуживание средств охранно-пожарной сигнализации на объектах

бюджет

села

 22 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

74,0

24,0

26,0

 23 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

24,0

Ежегодно по

заключенному   договору

Администрация села

4

Организация деятельности  добровольной пожарной дружины

Бюджет

 села

55,5

20,5

 24 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

10,0

25,0

Администрация   села

4.1

Организация   периодических медосмотров, вакцинация членов ДПД

бюджет

села

 25 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

27,5

7,5

10,0

10,0

Один раз в год

Администрация села

4.2

 26 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

Материально-   техническое обеспечение деятельности ДПД

бюджет

села

28,0

13,0

-

15,0

 27 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

Администрация села

5

Информационное обеспечение,   противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарнойбезопасности

бюджет

села

4,0

4,0

 28 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

-

-

Администрация   села

5.1

Периодическое   обучение руководителей учреждений, лиц ответственных за пожарную безопасность   в организациях имеющих лицензию МЧС России

бюджет

села

 29 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

4,0

4,0

-

-

В соответствии

 30 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

с утвержденным планом

Администрация села

5.2

Создание   информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных   и методических материалов в области пожарной безопасности

-

-

-

 31 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

-

-

Весь   период

Администрация

села

 32 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

5.3

Изготовление   методических материалов, памяток на противопожарную тематику

бюджет

села

-

-

-

-

 33 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

Весь   период

Администрация села

5.4

Проведение   учебных тренировок по эвакуации из зданий учреждений с массовым   (круглосуточным) пребыванием людей

-

-

 34 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

-

-

-

В соответствии

с утвержденным графиком

Администрация села

 35 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

5.5

Изготовление   и показ видеороликов на противопожарную тематику

-

-

-

 36 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

-

-

2015-2017   г.

Администрация села

5.6

Изготовление   информационных стендов, банеров по вопросам пожарной безопасности, их   размещение на улицах села и систематическое их обновление

бюджет

села

 37 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

-

-

-

-

2015-2017   г.

 38 / 39

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную   программу   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории села Берея на 2015-2017годы»

Автор: Administrator
11.04.2016 14:21 - Обновлено 11.04.2016 14:25

Администрация села

В С Е   Г О :

225,6

69,3

55,0

101,3

И Т О   Г О за весь период:

 225,6

 39 / 39